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Indstilling fra Epidemikommissionen 

Emne Forlængelse af regler om visse lokalerestriktioner på social- og ældreområdet

Vedkommende 
minister 

Social- og ældreministeren

Andre relevante 
ministerier

Sundhedsministeriet

Problemstilling Social- og ældreministeren har anmodet Epidemikommissionen om at afgive en 
indstilling om forlængelse af gældende regler om visse lokalerestriktioner inden 
for sociale tilbud og plejehjem m.v. 
Restriktionerne om lokaler på Social- og Ældreministeriets område står til at blive 
ophævet den 8. juli 2021 som følge af 4-ugerskravet efter epidemiloven. 

Det bemærkes, at reglerne i bekendtgørelsen er ændret ad flere omgange, og at 
der efter afskaffelse af regler om mundbind/visir på sociale tilbud og plejehjem 
m.v. og afskaffelse af arealkrav ift. besøgende hvor der alene er restriktioner om 
følgende: 

1. Lokalerne skal så vidt muligt indrettes på en sådan måde, at smittefare 
minimeres, herunder ved at gøre det muligt for kunder, besøgende og 
deltagere at holde afstand til hinanden.

2.  Der skal i eller ved lokalerne opsættes informationsmateriale om, at 
personer, der har symptomer på covid-19, bør isolere sig i hjemmet, og 
om god hygiejne og hensigtsmæssig adfærd i det offentlige rum. 
Informationsmateriale, der opsættes, skal være det materiale, der er 
offentliggjort af Sundhedsstyrelsen.

3.  Det skal sikres, at alle medarbejdere og andre personer, der er tilknyttet 
lokalerne, overholder Sundhedsstyrelsens anbefalinger om god hygiejne 
og hensigtsmæssig adfærd. De nævnte anbefalinger offentliggøres af 
Sundhedsstyrelsen.

4. Der skal være vand og sæbe eller hånddesinfektion (mindst 70 pct. 
alkohol) tilgængeligt for kunder, besøgende og deltagere.

Med bekendtgørelsen er der fastsat hjemmel for bødestraf for overtrædelse af 
ovennævnte lokalerestriktioner

Epidemikommissionens
indstilling

Epidemikommissionen indstiller, at de gældende regler om lokalerestriktioner 
inden for sociale tilbud og plejehjem m.v. videreføres. 

Epidemikommissionen noterer sig, at det fremgår af den politiske aftale om 
yderligere udfasning af restriktioner mv. fra den 11. juni 2021, at der er enighed 
om, at der indgås ensartede forlængelser til og med 31. august 2021 af de 
restriktioner, der skal gælde sommeren over.


	Indstilling fra Epidemikommissionen til SÆM (D1789073).docx

